
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  STATALEISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  STATALEISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  STATALEISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  STATALE    

(I.T.I.S. Informatica e Telecomunicazioni – Liceo S cientifico)  - RCIS02200T 
Corso Aspromonte –Tel.e Fax 0966-86186  – 89014 Oppido Mamertina (RC) C.F. 91006900806   

rcis02200t@istruzione.it  – www.isoppido.it  – rcis02200t@pec.istruzione.it   
   

 
                                                                                                                                                                        

 

Prot. n. 533/C37                                                                         Oppido Mamertina,09/02/2016 
 

 
         All’ALBO 

         Al sito web 

 
DETERMINA GARA VIAGGI DI ISTRUZIONE 

 
Il Dirigente Scolastico 

premesso che  
 
VISTE le deliberazioni del Collegio dei Docenti  e del Consiglio di Istituto  per l’effettuazione dei viaggi 
d’istruzione; 
 
VISTO il d.lgs 163/2006 e ss. modificazioni e integrazioni  in materia di pubbliche forniture e servizi sotto 
la soglia di rilievo Comunitario e in materia di procedure negoziate senza pubblicazione di bando di gara; 
 
RITENUTO di dover provvedere all’acquisizione dei preventivi per la selezione della ditta che dovrà 
assicurare il trasporto ed organizzare il soggiorno;  
 
CONSIDERATA la necessità di provvedere entro breve termine individuando  gli operatori economici da 
consultare sulla base di informazioni desunte dal mercato nel rispetto dei principi di trasparenza, 
concorrenza, rotazione; 

 
DETERMINA 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
Di procedere all’indizione della gara tramite cottimo fiduciario, mediante aggiudicazione con il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per la selezione dell’operatore economico che dovrà fornire 
il trasporto ed organizzare il soggiorno (Viaggi di istruzione). 
 
Di approvare lo schema di lettera d’invito contenente gli elementi essenziali della prestazione richiesta con 
il relativo preventivo di costo da inviare a n.8 operatori economici, allegata alla presente determinazione 
che ne fa parte integrante. 
 
 
                  Il Dirigente Scolastico 
            (Dott. Giuseppe Eburnea) 

Firma autografa omessa ai sensi 
 dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 


